
    

 

 
DETERMINA N. 51/2023 
OGGETTO: DETERMINA a contrarre con indizione di nuova trattativa diretta  a seguito della procedura andata deserta
per ACQUISTO DI DOTAZIONI TECNOLOGICHE- Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e
ricerca  –  Componente  1  –  Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  università  –
Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato
dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento
innovativi” – 
Codice Avviso: M4C113.2-2022-961 -  
Codice identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-13079  
CUP J24D22003040006 
TITOLO PROGETTO “ A SCUOLA DI FUTURO” 

 
La Dirigente Scolastica 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la contabilità Generale dello
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";
VISTO il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO il  D.Lgs 18 aprile 2016 n.  50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori
nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali
sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche",  in  particolare  l’Art.  4  c.  4  che  recita  “Con
l'approvazione del programma annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi
previste”;  
RILEVATO che per la T.D. per la fornitura di dotazioni tecnologiche N. 3641494, prot. N° 6134 del 29/06/2023 con
scadenza 30/06/2023 non è stata presentata alcuna domanda di partecipazione;
 CONSIDERATO che la trattativa diretta si configura come una modalità di negoziazione semplificata in quanto non
richiede una pluralità di partecipazione e non ne presenta le fasi tipiche che la caratterizzano;
 PRESO ATTO che la modalità di acquisto tramite trattativa diretta riduce la tempistica permettendo una procedura più
immediata nell’acquisto del servizio;
FERME restanti le prescrizioni contenute nell’art. 30 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DETERMINA 
 

-È indetta nuova procedura per affidamento diretto tramite Trattativa Diretta su MEPA (ai sensi dell’art. 36 comma 2
lett a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50) della fornitura della sola dotazione tecnologica indicata nella Determina
n.  50 del  30/06/2023.  Tutti  i  prodotti  devono rispondere  ai  requisiti  ambientali  fissati  dall’art.  17  del  R.E.  n.

  
ISTITUTO COMPRENSIVO “NICOLA BADALONI” 

 

    Via Spazzacamino 11, 62019 Recanati (MC)  
      Tel. 071/7574394 – Fax 071/9816299  e-mail: mcic83100e@istruzione.it 

Pec: mcic83100e@pec.istruzione.it 
 C.F. 91019540433 - COD.MEC. MCIC83100E  

CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFW2Y9 www.icbadaloni.edu.it 

MCIC83100E - A507349 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006228 - 30/06/2023 - IV.2 - U



    

 

2020/852 (DNSH), quindi, dotati di marchio ecologico tipo I ed etichetta energetica valida rilasciata ai sensi del
R.E. 2017/1369 (solo per apparecchiature elettrico-elettroniche e piattaforme);
- E’ annullato il CIG SIMOG n. 9929948451 relativo alla fornitura delle dotazioni tecnologiche per errore materiale.
 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, viene
nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico, Annamaria De Siena 
 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Annamaria De Siena 

 

8 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO “NICOLA BADALONI” 

 

    Via Spazzacamino 11, 62019 Recanati (MC)  
      Tel. 071/7574394 – Fax 071/9816299  e-mail: mcic83100e@istruzione.it 

Pec: mcic83100e@pec.istruzione.it 
 C.F. 91019540433 - COD.MEC. MCIC83100E  

CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFW2Y9 www.icbadaloni.edu.it 

MCIC83100E - A507349 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006228 - 30/06/2023 - IV.2 - U


